Câmara Municipal de Ibitinga
111111111111111 11111 III

Protocolo Ge al n" 189/2019
Data: 22.0112019 Horário: 10:42

Legislativo - IND 75/2019

DA FONSECA
PTB

-&tcrinct'a
_ tcodai- (k (01,0

,INDICACÃO

'ASSUNTO: Solicita manutenção e limpeza na Praça Rui Barbosa.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca.

• fSestin'atário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve solicita, após os trâmites regimentais, que seja oficiado o
destinatário esta indicação, conforme abaixo justificada para as providências necessárias.

JUSTIFICATIVA: A Praça Rui Barbosa é uma das praças mais frequentadas de nos o
município por estar no centro da cidade e aos sábados quando ocorre em seus arredores a popular
Feirinha. Porém, o local está completamente abandonado e cheio de mato, um descaso com a
população e turistas.

Anexo, seguem fotos e inclusive uma postagem de cidadão sobre o local.
Assim sendo, está na hora do Poder Público tomar as devidas providências e realizar os

serviços de roçagem, manutenção e limpeza dos espaços públicos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 16 de janeiro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Angelica Rossi está 	 se
Ia sentindo decepcionada.

DESCASO COM A POPULAÇÃO,
COM ERCIANTES,TURISTAS E COM AS

CRIANÇAS....
Não estou aqui para julgar ou criticar
ninguem,mas não dá para pagar impostos e

ver nossa cidade se deteriorando....
PAGAMOS IPTU,IPVA,ISSQN e queremos
pelo menos que nossas praças e nossos

asfaltos esteja em ordem....

É NOSSO DIREITO

st g~„

	Page 1
	Page 2
	Page 3